
Fakulta sportovních studií 
Kamenice 5, Brno, 62500 
Tel.: 549492015, 549492016, 549492017, fax: 549498621 
E-mail: studijni@fsps.muni.cz, WWW Stránka: www.fsps.muni.cz 
 

Obecné informace o fakultě 
Charakteristika Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity vychází z hlubokých 
tradic sportovně-tělovýchovného vzdělávání v městě Brně, jehož nositelem byla vždy 
Masarykova univerzita. Počátky tohoto snažení sahají až do roku 1922, kdy byl zřízen 
Kurz pro vzdělávání profesorů tělesné výchovy na středních školách. Pokračovatelem 
těchto významných tradic na Masarykově univerzitě byl Ústav tělesné kultury 
Pedagogické fakulty MU, přejmenovaný (ve smyslu Zákona o VŠ) na Katedru tělesné 
kultury. Z tohoto pracoviště vzešla iniciativa směřující ke vzniku nové fakulty Masarykovy 
univerzity, která by vzdělávala studenty ve sportovní edukaci. Fakulta sportovních studií 
byla založena 1. ledna 2002 na základě akreditačního řízení MŠMT.  
 
Posláním Fakulty sportovních studií MU je:  

• ve veškerých edukačních procesech propagovat atributy zdravého způsobu života, 
jako nutné součásti moderního životního stylu  

• vzdělávat učitele tělesné výchovy (sportovní výchovy) pro potřeby škol všech 
stupňů  

• zajišťovat postgraduální doktorské studium ve vědním oboru Kinantropologie  
• uskutečňovat habilitační řízení ve vědním oboru Kinantropologie  
• vzdělávat odborníky pro potřeby sportu včetně udělování licencí ve vybraných 

sportovních odvětvích  
• aplikovat a rozvíjet poznatky tělovýchovného lékařství pro potřeby sportu a 

sportovní výchovy  
• naplňovat a předávat nejnovější poznatky z oblasti regenerace a výživy ve sportu i 

v běžném životě  
• připravovat kvalifikované odborníky pro edukativní aktivity v sociální a 

volnočasové oblasti  
• věnovat pozornost speciálním edukačním procesům nutným pro profesionální 

činnost bezpečnostních složek  
• veškerý vzdělávací proces realizovat dvoustupňově s důrazem na prostupnost 

bakalářského a magisterského studia na různých vysokých školách stejného typu  
• profily absolventů jednotlivých studijních oborů podřizovat potřebám teorie i praxe 

současné doby a naplňovat v nich cíle studijního programu Tělesná výchova a 
sport 

 
Obecné informace o přijímacím řízení 
 

1. Podání přihlášek a konání přijímacích zkoušek  
Uchazeč o studium si podává přihlášku pouze elektronicky na internetové adrese 
http://is.muni.cz/prihlaska/. Uchazeč může podat přihlášku na každý studijní obor 
nebo kombinaci oborů, v rámci jednoho oboru není povoleno násobné přihlašování 
do více studijních směrů. 
 
2. Přihláška ke studiu  
Po zaregistrování přihlášek všech uchazečů na FSpS odešle fakulta pozvánku na 
praktickou přijímací zkoušku z TV a oborovou přijímací zkoušku na FSpS MU.  
V případě, že se uchazeč nezúčastní přijímacího řízení nebo zruší přihlášku na 
FSpS, fakulta administrativní poplatek nevrací. Fakulta nepřevádí přihlášky na jiné 



školy a nepovoluje v průběhu přijímacího řízení změnu studijního oboru, směru, 
kombinace oborů či formy studia.  
 
Vodítkem pro rozhodování uchazečů o podání přihlášky na FSpS může být i zpráva 
o výsledku přijímacího řízení 2010/2011, která je k dispozici na internetové 
adrese www.muni.cz. 
 
3. Přílohy přihlášky ke studiu  
3.1. Potvrzení o zdravotní způsobilosti  
Na základě povinnosti vyplývající z výnosu Ministerstva zdravotnictví ČR o péči o 
zdraví při provádění tělesné výchovy (registrováno v částce 28/1989 Sb.) a za 
účelem minimalizace rizika poškození zdraví, popř. náhlého úmrtí v průběhu 
praktických testů při přijímacích zkouškách a při praktické výuce na FSpS, děkan 
stanovil následující:  
Podmínkou pro vykonání praktické přijímací a oborové přijímací zkoušky a 
studium na naší fakultě je odevzdání potvrzení o zdravotní způsobilosti na 
formuláři FSpS. Potvrzení vystaví tělovýchovný nebo sportovní lékař nebo 
kardiolog, zátěžový test musí být proveden v roce konání zkoušky, tedy v roce 
2011. Potvrzení doručí uchazeč o bakalářské studium nejpozději do 8. 4. 2011 a 
uchazeč o navazující magisterské studium nejpozději do 17. 6. 2011 na studijní 
oddělení fakulty. 
Formulář potvrzení o zdravotní způsobilosti naleznou uchazeči na 
http://fsps.muni.cz/studijni/dokumenty/lekarske_potvrzeni.pdf. 
Seznam tělovýchovně-lékařských pracovišť a tělovýchovných lékařů v České 
republice naleznou uchazeči na www.cstl.cz. 
 
3.2. Doložení bakalářského vzdělání – uchazeči o navazující magisterské studium 
Uchazeči o studium z jiných vysokých škol a fakult doručí do 30. 6. 2011 na 
studijní oddělení fakulty potvrzení studijního oddělení o absolvování bakalářského 
studia nebo notářsky ověřenou kopii VŠ diplomu. Absolventi MU vyznačí v e-
přihlášce fakultu, obor, datum absolvování a učo. 
Přihlášku k dvouoborovému studiu (TV45) mohou podat pouze absolventi, kteří 
získali bakalářské vzdělání v obou zvolených oborech.  
 
4. Poplatek za přijímací řízení  
Uchazeč uhradí administrativní poplatek za každou podanou přihlášku. Podklady 
pro provedení platby sdělí uchazeči systém po vyplnění přihlášky.  
 
5. Výsledky přijímacích zkoušek  
Výsledky přijímacího řízení budou vyvěšeny na úřední desce FSpS a v e-přihlášce. 
Všem uchazečům o studium bude výsledek přijímacího řízení zaslán poštou do 
vlastních rukou. Studijní oddělení FSpS nesděluje výsledky uchazečům či jiným 
osobám telefonicky, elektronicky (e-mail) ani jinou formou.  
 
6. Přezkumné řízení  
Přezkumné řízení, dříve odvolání proti nepřijetí, se řídí paragrafem 50 odst. 7 zák. 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 
V případě uvolnění místa postupuje FSpS takto: volné místo může být doplněno 
dalším uchazečem v pořadí, který u přijímacích zkoušek uspěl, ale prozatím 
nemohl být z kapacitních důvodů ke studiu přijat. Podmínkou není zaslání žádosti 
o přezkoumání rozhodnutí. 
 

 
Informace o studijních programech a oborech 

Kód Název Typ Titul Forma Délka Vyuč.jazyk OPP U/P 



programu programu/oboru programu 

B5345 
Specializace ve 
zdravotnictví 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3   20 356/22 

  Fyzioterapie 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 356/22 

B7401 
Tělesná výchova 
a sport 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS, KS 3, 3   300 2177/392 

  
Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogika 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština  7/1 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Mediální studia 
a žurnalistika 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   18/1 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství fyziky 
pro základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   1/1 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
hudební výchovy 
pro základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   1/0 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Ruský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   3/0 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
speciální 
pedagogiky pro 
základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   2/0 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
technické a 
informační 
výchovy pro 
základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   11/6 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Anglický jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   32/2 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Německý jazyk 
a literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   11/4 



  
Animátor 
sportovních aktivit 
+ Sociologie 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   4/0 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Informatika a 
druhý obor 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   14/6 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
zeměpisu pro 
základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   62/22 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Speciální 
pedagogika se 
zaměřením na 
vzdělávání 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   11/4 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
občanské výchovy 
pro základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   22/14 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Základy 
společenských věd 
se zaměřením na 
vzdělávání 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   38/13 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
matematiky pro 
základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   13/7 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
přírodopisu pro 
základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   22/12 

  

Animátor 
sportovních aktivit 
+ Pedagogické 
asistentství 
francouzského 
jazyka a literatury 
pro základní školy 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština   3/1 

  
Management 
sportu - 
Management 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 325/43 



sportu 

  

Management 
sportu - 
Management 
cestovního ruchu 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 77/32 

  

Management 
sportu - 
Management 
sportu 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 20 80/23 

  
Regenerace a 
výživa ve sportu 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 297/40 

  
Regenerace a 
výživa ve sportu 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 20 122/26 

  
Speciální edukace 
bezpečnostních 
složek 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 20 223/42 

  
Speciální edukace 
bezpečnostních 
složek 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 317/27 

  
Tělesná výchova a 
sport - Trenérství 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 323/41 

  
Tělesná výchova a 
sport - Trenérství 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 20 126/21 

  
Tělesná výchova a 
sport – Rozhodčí 
fotbalu 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 0/0 

  
Tělesná výchova a 
sport – Rozhodčí 
fotbalu 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 20 0/0 

  
Tělesná výchova a 
sport – Rozhodčí 
ledního hokeje 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 0/0 

  
Tělesná výchova a 
sport – Rozhodčí 
ledního hokeje 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 20 0/0 

N7401 
Tělesná výchova 
a sport 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS, KS 2, 2   120 349/148 

  

Aplikovaná 
sportovní edukace 
bezpečnostních 
složek 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20 54/22 

  
Management 
sportu 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20 67/28 

  
Management 
sportu 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20 0/0 

  
Učitelství tělesné 
výchovy pro 

Navazující 
magisterské 

Mgr. PS 2 Čeština 20 86/46 



základní a střední 
školy 

studium 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20 106/23 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
výpočetní techniky 
pro střední školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   0/0 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
německého jazyka 
a literatury pro 
střední školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   1/1 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
ruského jazyka a 
literatury pro 
střední školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   0/0 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
anglického jazyka 
a literatury pro 
střední školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   1/0 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
občanské výchovy 
pro základní školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   16/12 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
matematiky pro 
základní školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   1/1 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
přírodopisu pro 
základní školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   5/5 

  
Učitelství tělesné 
výchovy pro 

Navazující 
magisterské 

Mgr. PS 2 Čeština   2/2 



základní a střední 
školy + Učitelství 
zeměpisu pro 
základní školy 

studium 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
technické a 
informační 
výchovy pro 
základní školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   7/6 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
speciální 
pedagogiky pro 
základní školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   2/1 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Speciální 
pedagogika 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   3/1 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
fyziky pro základní 
školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   0/0 

  

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
základní a střední 
školy + Učitelství 
francouzského 
jazyka a literatury 
pro základní školy 

Navazující 
magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština   0/0 

 

Základní statistické informace 
Celkový počet studentů: 1522 
Celkový počet absolventů: 303 
Celkový počet přihlášených uchazečů: 2882 
- z toho na bakalářské programy: 2533 
- z toho na magisterské programy: 349 
 

Termíny 
Druh termínu Pro jaký typ studia Datum Poznámka 

Termín podání 
přihlášky 

Bakalářské studium 1. 11. 2010 - 28. 2. 2011  

Navazující magisterské 
studium 

1. 2. 2011 - 30. 4. 2011  

Termín přijímací 
zkoušky 

Bakalářské studium 
7. - 08. 5. 2011 TSP 
18. 4. 2011 oborové testy 
(mat, bio) 

 



19. -20. 4. 2011 prakt.  zk.  
z TV 

Navazující magisterské 
studium 

27. 6. 2011 písemné 
oborové testy 
28. 6. 2011 prakt.  zkouška 
z TV 

 

 

 
Poplatky 

Pro jaký typ studia Výše poplatku Poznámka 

Bakalářské studium 550 Kč e-přihláška 

Navazující magisterské studium 400 Kč e-přihláška 

 
 

Přijímací zkoušky 
bakalářské:  

Podrobný popis všech disciplín praktické přijímací zkoušky vč. bodovacích tabulek a videí 
nalezne uchazeč na www.fsps.muni.cz. 

Animátor sportovních aktivit 
Test studijních předpokladů  
Praktická přijímací zkouška z TV (plavání - 100 m, atletika - běh 1500 m muži/800 m 
ženy, běh 60 m; gymnastika – akrobacie a hrazda; hry - basketbal a volejbal) 
Oborový test druhé fakulty pro kombinace s AJ, NJ, FJ, HV, SO, ZU 
 
Fyzioterapie 
Test studijních předpokladů  
Praktická přijímací zkouška z TV (plavání 100 m, Jacikův celostní motorický test) 
Oborový test z biologie 
 
Management sportu 
Test studijních předpokladů  
Praktická přijímací zkouška z TV (basketbal nebo volejbal, Jacikův celostní motorický 
test) 
Oborový test z matematiky 
 
Regenerace a výživa ve sportu 
Test studijních předpokladů  
Praktická přijímací zkouška z TV (plavání 100 m, Jacikův celostní motorický test) 
Oborový test z biologie 
 
Speciální edukace bezpečnostních složek 
Test studijních předpokladů   
Praktická přijímací zkouška z TV (plavání 100 m, atletika - běh 1500 m muži/800 m 
ženy, běh 60 m; Jacikův celostní motorický test)  
 
Tělesná výchova a sport – směr Trenérství 
Test studijních předpokladů  
Praktická přijímací zkouška z TV (plavání 100 m, atletika - běh 1500 m muži/800 m 
ženy, běh 60 m; gymnastika - akrobacie, hrazda; hry - basketbal a volejbal)  



Tělesná výchova a sport – směr Rozhodčí fotbalu, Rozhodčí ledního hokeje 
Test studijních předpokladů  
Praktická přijímací zkouška z TV (atletika - běh 1500 m muži/800 m ženy, běh 60 m; 
basketbal)  
 
navazující magisterské: 
Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek 
Praktická přijímací zkouška z TV - Jacikův celostní motorický test 
Oborový písemný test 
 
Management sportu 
Oborový písemný test  
 
Učitelství tělesné výchovy pro základní a střední školy 
Praktická přijímací zkouška z TV: plavání 3x25 m, basketbal a volejbal, sportovní 
gymnastika - akrobacie, atletika - běh 60m překážek  
Oborový písemný test  
Kombinace TV45 s oborem Speciální pedagogika pro SŠ vykoná přijímací zkoušku ze 
Speciální pedagogiky na PedF. 
Speciální pedagogika 
Písemný test z integrativní speciální pedagogiky, obsah a rozsah je dán okruhy ke státní 
závěrečné zkoušce v bakalářském studiu speciální pedagogiky s uvedenou doporučenou 
literaturou (podrobněji viz www.ped.muni.cz/wstud). 
 

Uplatnění absolventů 
Animátor sportovních aktivit 
Posláním tříletého bakalářského studia Animátor sportovních aktivit je připravit 
kvalifikované, vysokoškolsky vzdělané odborníky pro sportovní edukaci běžné populace 
všech věkových kategorií v jejich volnočasových sportovních aktivitách. Studující tohoto 
oboru získají praktickou a didaktickou orientaci v problematice organizování sportovních 
aktivit, osvěty v oblasti optimalizace životního stylu a základy sportovní přípravy spolu se 
základy společensko-vědních a lékařsko-biologických disciplin. Absolventi uvedeného 
studia jsou způsobilí tvořivě a samostatně pracovat ve školních klubech, školních 
družinách, domovech mládeže, jako organizační pracovníci v občanských sdruženích, 
fitcentrech, soukromých sportovních klubech a v dalších specializovaných zařízeních 
realizujících organizované sportovní aktivity. Na toto studium navazuje dvouleté 
magisterské studium Učitelství tělesné výchovy pro základní a střední školy. 
Fyzioterapie  
Absolvent studia fyzioterapie bude mít hluboké teoretické znalosti v rámci preventivní, 
diagnostické a terapeutické péče v oblasti léčebné rehabilitace. Ve spolupráci s lékaři 
provádí diagnostické, terapeutické a preventivní postupy a metody v rehabilitačním 
procesu a v péči o pacienty. Absolvent tohoto studia bude připraven nejen na výkon 
práce na odděleních poskytujících komplexní fyzioterapeutickou péči, v centrech léčebné 
rehabilitace, v rehabilitačních ústavech, v ústavech sociální péče, v lázeňských zařízeních 
a všech dalších pracovištích, zabývajících se léčebnou rehabilitací, ale uplatní se též v 
rámci regenerace sportovců na všech úrovních. 
Regenerace a výživa ve sportu 
Absolventi oboru Regenerace a výživa ve sportu budou působit jako poradci ve sféře 
volnočasových i vrcholových sportovních aktivit, zejména při zdravotním riziku, které 
vyplývá z nesprávného provádění sportu - používání nebezpečných potravinových 
doplňků, ztráty tekutin, živin, minerálů, vitamínů, přehřátí, podchlazení a přetrénovaní. 
Ve sféře profesionálního i rekreačně prováděného sportu povedou fundovaně regeneraci 
sportovců v posilovnách, fitcentrech, tréninkových střediscích, sportovních třídách a 
školách, sportovních klubech apod. 
Speciální edukace bezpečnostních složek 
Posláním oboru Speciální edukace bezpečnostních složek je připravit kvalifikované, 
vysokoškolsky vzdělané odborníky pro bezpečnostní složky nejširšího zaměření. 



Absolventi najdou uplatnění jako vysokoškolsky vzdělaní odborníci v oblasti praktického 
uplatňování právních a účelově-pořádkových norem života prostřednictvím 
bezpečnostních složek. Trh práce jim nabídne široké uplatnění v civilních bezpečnostních 
službách (CBS), justiční stráži, nápravně výchovných zařízeních, ochraně letišť a železnic, 
jako soukromým učitelům sebeobrany a bojových umění, ale také u Policie ČR, městské 
policie a ve speciálních ozbrojených jednotkách. 
Tělesná výchova a sport 
Absolventi směru Trenérství získají kvalifikaci maximálně druhé nejvyšší třídy (licence) ve 
zvoleném sportovním odvětví. Budou způsobilí tvořivě a samostatně pracovat jako trenéři 
vybraných sportů nebo odborníci v oblasti volnočasových aktivit. Uplatnění najdou ve 
sportovních klubech a ostatních sportovně vzdělávacích institucích orientovaných na 
individuální nebo kolektivní sporty s vyššími výkonnostními cíly, ale i v zařízeních 
naplňujících volný čas pohybovými aktivitami jako součástí životního stylu moderního 
člověka. 
Management sportu 
Absolvent studijního směru Management sportu je připraven zastávat funkci liniového a 
středního manažera ve sportovních klubech, sportovních organizacích a sdruženích od 
regionálních až po národní, uplatnit se v manažerských činnostech ve sportovních 
asociacích a svazech regionální, národní i mezinárodní úrovně a olympijském výboru, 
pracovat v organizačních a výkonných výborech organizujících malé i velké sportovní 
akce a turnaje, v institucích státní správy se zaměřením na sport, v reklamních a 
marketingových společnostech zaměřených na odvětví tělesné výchovy a sportu, 
v rekreačních zařízeních, v organizacích nabízejících rehabilitační programy, ve 
fitcentrech, ve firmách vyrábějících a prodávajících sportovní výstroj a výzbroj, sportovní 
náčiní a nářadí, pracovat v armádě a policii jako odborník pro tělesnou výchovu a sport, 
případně v podnikatelské i nepodnikatelské sféře mimo prostředí sportu. 
Absolventi studijního směru Management cestovního ruchu se uplatní v podnikatelské 
sféře odvětví cestovního ruchu, a to hlavně v tzv. sportovním cestovním ruchu, který je 
zaměřen na nabídku outdoorových aktivit a návštěvu významných sportovních událostí, 
v samostatných odborných, středních nebo vyšších manažerských funkcích ve státní, 
veřejné či soukromé sféře sektoru služeb cestovního ruchu, v oblasti kongresové turistiky 
a veletrhů zaměřené na sportovní cestovní ruch, jako specialisté v agenturách 
regionálního rozvoje zejména se zaměřením na vytváření sportovního zázemí, 
v informačních centrech národních parků, v asociacích cestovního ruchu, v cestovních 
kancelářích a agenturách na různých pozicích, ve sportovně rekreačních a lázeňských 
zařízeních, jako animátoři programů v turistických destinacích, jako reprezentanti 
cestovních kanceláří v zahraničních destinacích, případně v podnikatelské i 
nepodnikatelské sféře mimo prostředí sportovního cestovního ruchu. Studium je 
srovnatelné s podobným studiem v zahraničí a umožní absolventovi zastávat příslušnou 
funkci i v zahraničí (v závislosti na jazykových dovednostech absolventa). 
Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek 
Absolventi dvouletého navazujícího magisterského studia Aplikovaná sportovní edukace 
bezpečnostních složek najdou uplatnění jako vysokoškolsky vzdělaní odborníci v oblasti 
řízení dalšího vzdělávání v bezpečnostních složkách, které je zaměřeno na speciální 
tělesnou přípravu a řízení právních a účelově-pořádkových norem života. Trh práce 
nabídne absolventům široké uplatnění ve veřejné a státní správě, v civilních 
bezpečnostních službách (CBS), justiční stráži, nápravně výchovných zařízeních, ochraně 
letišť a železnic, jako soukromým učitelům sebeobrany a bojových umění, ale také u 
Policie ČR, městské policie a v ozbrojených jednotkách. 
Učitelství tělesné výchovy pro základní a střední školy 
Posláním dvouletého navazujícího magisterského studia učitelství je plynule navázat na 
tříleté bakalářské dvouoborové studium tělesné výchovy a druhého aprobačního 
předmětu. Cílem studia je výrazně prohloubit vzdělání budoucích učitelů, zejména v 
oblasti pedagogicko-psychologické a v oblasti pedagogických praxí. Ve složce oborové je 
kladen důraz na prohloubení znalostí kinantropologie, včetně didaktik sportovních 
disciplín školní tělesné výchovy. Absolventi magisterského studia učitelství získají na 
Fakultě sportovních studií plnou kvalifikaci učitele tělesné výchovy a sportu pro základní 



a střední školy. Spolu s touto způsobilostí získají učitelskou kvalifikaci druhého 
studovaného oboru pro školy základní nebo střední v rámci mezifakultního studia na 
Pedagogické, Filozofické, Přírodovědecké fakultě, Fakultě informatiky a Fakultě sociálních 
studií Masarykovy Univerzity. 


